
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 24 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЧЕРЕЗОВА АРКАДИЯ СТЕПАНОВИЧА» 

 

ПРИКАЗ 

от 15.12.2023  №389 

  П.1 

г. Ижевск 

О создании Комиссии по изучению вопросов организации питания 

обучающихся МБОУ «ИТ- лицей №24» 

 
В соответствии с письмом Управления образования Администрации города Ижевска 

от 01.11.2017 года №01/01-11/5784 и во исполнение письма Министерства образования и 

науки Удмуртской Республики от 29.09.2017 года №01/01-32/8110 и с целью 

совершенствования организации и улучшения качества питания обучающихся МБОУ «ИТ- 

лицей №24» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Комиссию по изучению вопросов организации питания обучающихся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Информационно-

технологический лицей №24» на 2024 календарный год в составе: 

1.1. Максимовой О.Н., заместителя директора, представителя администрации МБОУ 

«ИТ- лицей №24»; 

1.2. Титовой В.Г., учителя начальных классов, полномочного представителя 

работников МБОУ «ИТ- лицей №24»; 

1.3. Филимоновой Л.В., учителя математики и информатики, полномочного 

представителя работников МБОУ «ИТ- лицей №24»;  

1.4. Сахаутдиновой Ю.М., Елышевой Ю.А.-полномочных представителей 

родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ «ИТ- лицей №24»; 

1.5. Мукминовой Д.Н., врача-педиатра отделения оказания помощи 

несовершеннолетним в образовательной организации БУЗ УР «ДГКП №2 МЗ УР» (по 

согласованию с БУЗ УР «ДГКП №2 МЗ УР»); 

1.6. Артемьевой О.А., методиста, ответственного за организацию питания в МБОУ 

«ИТ- лицей №24», полномочного представителя работников МБОУ «ИТ- лицей №24»; 

2. Жучковой Е.В., педагогу-психологу, руководителю Центра психолого-

педагогического сопровождения образовательного процесса, коррекционной работы и 

здоровьесбережения, обеспечить контроль за исполнением работниками МБОУ «ИТ- лицей 

№24» требований локального нормативного акта «Положение о Комиссии по изучению 

вопросов организации питания обучающихся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Информационно-технологический лицей №24», 

регламентирующего функционирование Комиссии по изучению вопросов организации 

питания обучающихся МБОУ «ИТ- лицей №24»; 

 



3. Артемьевой О.А., методисту, ответственной за организацию питания в МБОУ «ИТ- 

лицей №24» в срок до 09.01.2024 года обеспечить решение организационных вопросов по 

проведению организационного заседания Комиссии по изучению вопросов организации 

питания обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Информационно-технологический лицей №24»;  

4. Приказ вступает в силу с 01.01.2024 года; 

5. Приказ директора МБОУ «ИТ- лицей №24» от 23.12.2022 года №400 п.1 «О создании 

Комиссии по изучению вопросов организации питания обучающихся МБОУ «ИТ- лицей 

№24» считать утратившим силу; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой; 

 

Основание: 

 Решение общего собрания трудового коллектива от 18.12.2023 года, протокол №3 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                 О.М. Грудцина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-10-16T13:14:08+0400
	Грудцина Ольга Михайловна




